MINISTÉRIO DA SAÚDE
CONCURSO PÚBLICO PARA INGRESSO NA CARREIRA DE AGENTE ADMINISTRATIVO

EDITAL N.º 12 – MS, DE 2 DE DEZEMBRO DE 2008

A Secretária-Executiva do Ministério da Saúde (MS) torna públicos o resultado final nas provas

objetivas e o resultado provisório na prova dissertativa, referentes ao concurso público para provimento de
vagas no cargo de Agente Administrativo.
1 Resultado final nas provas objetivas e resultado provisório na prova dissertativa, na seguinte ordem: unidade
de vaga, número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética, nota final nas provas objetivas e nota
provisória na prova dissertativa.
1.26 NE/TO
10192535, Alessandra Martins Vieira, 84.00, 7.13 / 10273987, Alex de Oliveira Souza, 81.00, 4.38 / 10212435,
Ana Maria Leal Moreira, 84.00, 5.62 / 10032806, Camila Parizotto Lourenco, 91.50, 6.80 / 10022432, Caroline
Silva Falcao, 82.50, 7.43 / 10150660, Daniel Souza Aguiar, 91.50, 6.72 / 10082885, Danielle Freire Pamplona,
81.00, 8.20 / 10115709, Edna Teixeira Rodrigues, 83.00, 6.73 / 10059098, Edvaldo Alves Feitosa Jr, 81.00,
6.86 / 10177471, Elzilene Pereira da Silva Marinho de Sousa, 82.50, 8.76 / 10287138, Enejohn Freire Passos
Normando Almeida, 80.00, 9.01 / 10217912, Evanilde Mariano dos Santos, 84.00, 4.79 / 10147120, Ezoneide
Aquino Resplandes Araujo, 80.50, 8.63 / 10181568, Fabrine Pereira de Brito, 87.50, 8.52 / 10187177, Fidelis
Adorno Lira, 80.50, 9.30 / 10022961, Flavio Nunes Rodrigues, 80.00, 7.43 / 10167393, Flavio Sponholz
Oliveira, 86.00, 7.49 / 10040830, Frank Willian Rodrigues de Souza, 82.50, 9.17 / 10089137, Frederico
Frederique Silverio, 87.00, 9.30 / 10091080, Hylton de Abreu Soares, 83.00, 8.82 / 10219145, Italo Yule
Mesquita Quadros, 81.50, 6.73 / 10121641, Jose Geovani Gomes Filho, 84.00, 6.80 / 10005205, Joyce Karla
Cordeiro Macedo, 91.50, 8.53 / 10057226, Juliana Duarte Toledo Medici, 82.00, 9.09 / 10086438, Juliana
Maria Goncalves Lucio Batista, 86.00, 8.39 / 10104619, Karine Barbosa da Silva, 81.50, 7.42 / 10188941,
Kenia Borges Lopes Carlos, 83.50, 7.06 / 10029397, Lais de Carvalho Lima, 81.50, 6.63 / 10277463, Leandro
Oliveira Machado, 94.50, 8.75 / 10026766, Leonardo Brasil Carvalho, 83.50, 9.01 / 10067383, Loiane Melo de
Almeida, 86.00, 9.87 / 10187311, Marcelo Bezerra Lira, 83.00, 5.23 / 10022937, Marco Antonio de Oliveira,
81.00, 8.60 / 10220713, Maria Aparecida Oliveira Faria, 81.50, 4.77 / 10001749, Maria Aparecida Teixeira
Marinho de Oliveira, 83.50, 6.46 / 10083194, Maria de Fatima Rodrigues da Silva, 83.50, 9.82 / 10087412,
Maria Jose Amaral de Sousa, 80.50, 4.36 / 10181318, Martim Ribeiro Quintanilha Netto, 87.50, 6.16 /
10000853, Rafael Handerson da Silva Santana, 85.00, 7.58 / 10129977, Raymara Otilia Amaral Mesquita,
81.00, 6.86 / 10223384, Renilton Delmundes Bezerra, 84.00, 8.20 / 10007151, Ricardo Alves Gomes, 92.00,
8.80 / 10088042, Ricardo Jose Ferry Sampaio, 80.50, 9.21 / 10218724, Ricardo Milhomem Costa, 82.50, 6.63 /
10159141, Romanus Alves da Costa, 85.50, 4.63 / 10204363, Romulo Noleto Passos, 87.00, 5.04 / 10239090,
Rosalia Freire de Castro, 83.50, 7.41 / 10152217, Samuel de Assis Pereira Soares, 80.00, 7.33 / 10167312,
Simarone Barbosa Candido, 85.00, 6.18 / 10036664, Thiago de Alcantara Bezerra, 87.00, 6.61 / 10025395,
Ueliton Maximo da Cunha, 82.00, 7.83 / 10095093, Valquires Martins de Santana, 85.50, 8.20 / 10037048,
Viviane Alves Lopes Santos, 80.00, 5.72 / 10251823, Weslei Charles Braga, 94.50, 7.35.
1.26.1 Resultado final nas provas objetivas e resultado provisório na prova dissertativa dos candidatos que se
declararam portadores de deficiência, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem
alfabética, nota final nas provas objetivas e nota provisória na prova dissertativa.
10097154, Agnelson Angelis Alves Pereira Barbosa, 78.00, 5.26 / 10237831, Andre Bezerra Lima, 73.50, 6.10
/ 10147120, Ezoneide Aquino Resplandes Araujo, 80.50, 8.63 / 10086438, Juliana Maria Goncalves Lucio
Batista, 86.00, 8.39 / 10107947, Leandro Rodrigues Freire, 78.00, 7.43 / 10026726, Renato Ramos Rabello,
78.50, 5.33.
2 DOS RECURSOS
2.1 Os candidatos poderão ter acesso ao espelho da prova dissertativa, bem como interpor recursos contra o
resultado provisório na prova dissertativa, das 9 horas do dia 5 de dezembro de 2008 às 18 horas do dia 6 de
dezembro de 2008, observado o horário oficial de Brasília/DF, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/ms2008, por meio do Sistema Eletrônico de Interposição de Recursos.
2.1.1 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores,
falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como de outros fatores, de
responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização da prova dissertativa avaliada e do espelho de
avaliação e a interposição de recursos.
2.2 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou
intempestivo será preliminarmente indeferido.

2.3 Recursos cujo teor desrespeite a banca serão preliminarmente indeferidos.
2.4 Não será aceito recurso via postal, via fax ou via correio eletrônico e/ou em desacordo com o Edital n.º 1 –
MS, de 28 de agosto de 2008, publicado no Diário Oficial da União, e com este edital.
3 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 As justificativas de alteração dos gabaritos oficias preliminares da provas objetivas, em razão das
interposições de recursos feitas pelos candidatos, estarão disponíveis para consulta a
partir do dia 9 dezembro de 2008, no endereço eletrônico  http://www.cespe.unb.br/concursos/ms2008.
3.1.1 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores,
falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como de outros fatores, de
responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização das respostas aos recursos.
3.2 A perícia médica dos candidatos que se declararam portadores de deficiência será publicada no Diário
Oficial da União e divulgada na Internet, no endereço eletrônico http://www.cespe.unb.br/concursos/ms2008,
na data provável de 9 de dezembro de 2008.
3.3 O resultado final na prova dissertativa será publicado no Diário Oficial da União e divulgado na Internet,
no endereço eletrônico http://www.cespe.unb.br/concursos/ms2008, na data provável de 23 de dezembro de
2008.

MÁRCIA BASSIT LAMEIRO DA COSTA MAZZOLI
Secretária-Executiva do Ministério da Saúde